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Gemeinde Ebikon: Wahllisten der Wahl  
des Einwohnerrates Ebikon für die Amtsdauer 2024–2028

Der Gemeinderat Ebikon,

gestützt auf Ziffer 2 der Wahlanordnung des Justiz­ und Sicherheitsdepartementes 
des Kantons Luzern vom 0. Oktober 2023,

macht bekannt,

dass für die Wahl des Einwohnerrates Ebikon vom 28. April 2024 bei der Gemeinde­
kanzlei Ebikon folgende Wahllisten eingereicht worden sind:

Liste 1: Schweizerische Volkspartei (SVP)

00 Baumgartner Marcel, Berufsschullehrer
002 Bründler Stefan, Landwirt / Unternehmer
003 Brunner Stefan, Business Coach / Mediator
004 Häfliger Franziska, Primarlehrerin / Unternehmerin
005 Hafen Kurt, im Ruhestand
006 Huber Christian, IT­Sicherheitsexperte
007 Joller Felix, im Ruhestand
008 Küttel René, Fachbearbeiter Bau und Infrastruktur
009 Müller Guido, Berater / Kantonsrat
00 Riaño Elias Ben, Business Analyst
0 Schmid Johannes, dipl. Elektroingenieur / Wirtschaftsingenieur STV
02 Schürmann Alex, Unternehmer
03 von Däniken­Mattmüller Salome, Ergotherapeutin
04 Winiger Esther, Unternehmerin
05 Zberg Ulrich, wissenschaftlicher Mitarbeiter
05 Zberg Ulrich, wissenschaftlicher Mitarbeiter
04 Winiger Esther, Unternehmerin
03 von Däniken­Mattmüller Salome, Ergotherapeutin
02 Schürmann Alex, Unternehmer
0 Schmid Johannes, dipl. Elektroingenieur / Wirtschaftsingenieur STV
00 Riaño Elias Ben, Business Analyst
009 Müller Guido, Berater / Kantonsrat
008 Küttel René, Fachbearbeiter Bau und Infrastruktur
007 Joller Felix, im Ruhestand
006 Huber Christian, IT­Sicherheitsexperte
005 Hafen Kurt, im Ruhestand
004 Häfliger Franziska, Primarlehrerin / Unternehmerin
003 Brunner Stefan, Business Coach / Mediator
002 Bründler Stefan, Landwirt / Unternehmer
00 Baumgartner Marcel, Berufsschullehrer
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Liste 2: Sozialdemokratische Partei (SP)

020 Anicic Nina, Kauffrau EFZ i.A.
020 Anicic Nina, Kauffrau EFZ i.A.
0202 Benz Sandra, hauswirtschaftliche Betriebsleiterin
0202 Benz Sandra, hauswirtschaftliche Betriebsleiterin
0203 Huber­Grüter Maria, Shiatsutherapeutin
0203 Huber­Grüter Maria, Shiatsutherapeutin
0204 Huber Mario, Kaufmann EFZ i.A.
0204 Huber Mario, Kaufmann EFZ i.A.
0205 Jäger­Kägi Helene, Geschäftsführerin / pensioniert
0205 Jäger­Kägi Helene, Geschäftsführerin / pensioniert
0206 Kilola Angela, Juristin
0206 Kilola Angela, Juristin
0207 Meyer Armin, Ing. Agronom ETH
0207 Meyer Armin, Ing. Agronom ETH
0208 Nur Ahmed, Maler EBA
0208 Nur Ahmed, Maler EBA
0209 Renggli Andre, DevOps Engineer
0209 Renggli Andre, DevOps Engineer
020 Renggli Laura, Expertin für Finanzplanung
020 Renggli Laura, Expertin für Finanzplanung
02 Resitoglu Ömer, Agraringenieur
02 Resitoglu Ömer, Agraringenieur
022 Schärli Rea, Dozentin HF
022 Schärli Rea, Dozentin HF
023 Triebold Urs, dipl. Einkäufer
023 Triebold Urs, dipl. Einkäufer
024 Felber Leonie, Grafikerin
024 Felber Leonie, Grafikerin
025 Huber Luisa, Assistentin Kundenberater
025 Huber Luisa, Assistentin Kundenberater

Listenverbindung mit Liste 4 GRÜNE EBIKON (Grüne)

Liste 3: Die Mitte Ebikon (Die Mitte)

030 Aregger Martin, Verkaufsleiter
0302 Chiodo Paolo, eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker
0303 Circelli­Kuhn Xenia, Geschäftsführerin / Leitung Administration
0304 Fischer Alex, Verkaufsleiter, Business Development, Mitglied Geschäftsleitung
0305 Fuchs Daniel, Betriebsökonom FH, Leiter Finanzen & Logistik
0306 Gedeon­Käppeli Andrea, dipl. Betriebsökonomin FH
0307 Gunz Patrick, eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker
0308 Halter Dave, dipl. Techniker HF Bauführung
0309 Hermann­Bründler Claudia, Kauffrau
030 Jeker Roger, Elektromonteur
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03 Kaufmann Urs, Schulleiter MAS
032 Marfurt Martin, Leiter Gebäudemanagement und Sicherheit
033 Meyer Andreas, Marktgebietsleiter, Mitglied Geschäftsleitung Immobilien
034 Rether Götz, Leiter Vermögensberatung
035 Rüssi Isabelle, Mutter/Hausfrau / Bibliothekarin
036 Scheidegger Peter, Leiter Key Account­ & Partnermanagement
037 Städelin Daniela, Teamleiterin Rechnungswesen
038 Sticher Armin, Landwirt / Unternehmer
039 Widmer Patrick, Sozialversicherungsfachmann / Gastgeber

Listenverbindung mit Liste 5 Grünliberale Partei Ebikon (GLP) und Liste 6 
FDP.Die Liberalen Ebikon

Liste 4: GRÜNE EBIKON (Grüne)

040 Aregger Markus, Berufsschullehrer
0402 Vonmoos­Schaub Ronald, Biologe / pensioniert
0403 Fuchs Melanie, Psychotherapeutin
0404 Oesch Philippe, Bauingenieur
0405 Herger Lena, Lehrerin
0406 Donas Alex, Kinderarzt
0407 Aschwanden Gina, Sekundarlehrerin
0408 Scherer Leo, Student Soziale Arbeit
0409 Meade Julia, Studentin / Künstlerin
040 Perotto Livio, Student
04 Aregger Beatrice, Klangtherapeutin
042 Delaloye Fabien, Ingenieur
043 Knüsel Lori, Lehrerin
044 Knüsel Lukas, Polymechaniker
045 Müller Barbara, Projektleiterin Klimaschutz
040 Aregger Markus, Berufsschullehrer
0402 Vonmoos­Schaub Ronald, Biologe / pensioniert
0403 Fuchs Melanie, Psychotherapeutin
0404 Oesch Philippe, Bauingenieur
0405 Herger Lena, Lehrerin
0406 Donas Alex, Kinderarzt
0407 Aschwanden Gina, Sekundarlehrerin
0408 Scherer Leo, Student Soziale Arbeit
0409 Meade Julia, Studentin / Künstlerin
040 Perotto Livio, Student
04 Aregger Beatrice, Klangtherapeutin
042 Delaloye Fabien, Ingenieur
043 Knüsel Lori, Lehrerin
044 Knüsel Lukas, Polymechaniker
045 Müller Barbara, Projektleiterin Klimaschutz

Listenverbindung mit Liste 2 Sozialdemokratische Partei (SP)



Nr.  vom 6. März 2024 775

Liste 5: Grünliberale Partei Ebikon (GLP)

050 Stöckli Heidi, Marketingleiterin
050 Stöckli Heidi, Marketingleiterin
0502 Kilchmann Daniel, Geschäftsführer
0502 Kilchmann Daniel, Geschäftsführer
0503 Bühler Fabian, Schulleiter
0503 Bühler Fabian, Schulleiter
0504 Muri Fabian, Projektleiter
0504 Muri Fabian, Projektleiter
0505 Ebert Kilian, Unternehmer
0505 Ebert Kilian, Unternehmer
0506 Horváth Sándor, Anwalt

Listenverbindung mit Liste 3 Die Mitte Ebikon (Die Mitte) und Liste 6 
FDP.Die Liberalen Ebikon

Liste 6: FDP.Die Liberalen Ebikon

060 Brun Andreas, Key Account Manager
060 Brun Andreas, Key Account Manager
0602 Dittli Susanne «Sue», Lehrerin
0602 Dittli Susanne «Sue», Lehrerin
0603 Friedrich René, dipl. Architekt ETH/SIA
0603 Friedrich René, dipl. Architekt ETH/SIA
0604 Haas Daniel, Programmleiter
0604 Haas Daniel, Programmleiter
0605 Illi Silvia, dipl. Verwaltungswirtschafterin
0605 Illi Silvia, dipl. Verwaltungswirtschafterin
0606 Jäger Alain, Group Controller
0606 Jäger Alain, Group Controller
0607 Keller Michael, Bauökonom
0607 Keller Michael, Bauökonom
0608 Knapp Beat, Firmenberater
0608 Knapp Beat, Firmenberater
0609 Linggi Daniel, Steuerberater
0609 Linggi Daniel, Steuerberater
060 Müller Beat, Projektleiter
060 Müller Beat, Projektleiter
06 Pfyffer Enrico, Projektmanagement Produktentwicklung
06 Pfyffer Enrico, Projektmanagement Produktentwicklung
062 Ruckstuhl Dominique, Sozialversicherungsfachfrau mit eidg. FA
062 Ruckstuhl Dominique, Sozialversicherungsfachfrau mit eidg. FA
063 Sidler Livio, Risk­Manager
063 Sidler Livio, Risk­Manager
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064 Styger Urs, Sozialversicherungsmanager NDS­SVM
064 Styger Urs, Sozialversicherungsmanager NDS­SVM
065 Sulzer Daniela, Informatikerin
065 Sulzer Daniela, Informatikerin

Listenverbindung mit Liste 3 Die Mitte Ebikon (Die Mitte) und Liste 5 Grünliberale 
Partei Ebikon (GLP)
Unterlistenverbindung mit Liste 5 FDP – Erfahrung; als Stammliste ist die Liste 6 
FDP.Die Liberalen Ebikon bezeichnet.

Liste 15: FDP – Erfahrung

50 Erni­Ziswyler Ruth, Rentnerin
50 Erni­Ziswyler Ruth, Rentnerin
502 Sulzer­Strobel Hannelore, Rentnerin
502 Sulzer­Strobel Hannelore, Rentnerin
503 Widmer Anita, Fotolaborantin
503 Widmer Anita, Fotolaborantin
504 Ragoni Enrico, Leiter Entwicklung
504 Ragoni Enrico, Leiter Entwicklung
505 Hesse Markus, Geschäftsführer
505 Hesse Markus, Geschäftsführer
506 Walker Silvia, Rentnerin
506 Walker Silvia, Rentnerin
507 Klarer Beat, Rentner
507 Klarer Beat, Rentner
508 Räz Werner, Rentner
508 Räz Werner, Rentner
509 Mühlthaler André, Key Account Manager
509 Mühlthaler André, Key Account Manager
50 Felder Gabriela, Coiffeuse
50 Felder Gabriela, Coiffeuse
5 Heeb Josef, Lagerist
5 Heeb Josef, Lagerist
52 Pfyffer Silvia, Katechetin
52 Pfyffer Silvia, Katechetin

Unterlistenverbindung mit Liste 6 FDP.Die Liberalen Ebikon; als Stammliste ist die 
Liste 6 FDP.Die Liberalen Ebikon bezeichnet.

Liste 24: mitenand-natürlich

240 Koch Heidi Erika, Ärztin

Ebikon, 6. März 2024

Gemeinderat Ebikon


